Ano 2024 - n. 202 Campo Grande, domingo, 15 de setembro de 2024 3

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

A(O) Excelentíssima(o) Senhora(Senhor) FRANCISCO VIEIRA DE ANDRADE NETO, Juíza(Juiz)
da 8ª Zona Eleitoral de - CAMPO GRANDE, no uso de suas atribuições, faz saber aos
interessados que foi peticionado, em 13/09/2024, pelo 27 - DC, o pedido de registro de candidatura
abaixo relacionado, para concorrer às Eleições de 06/10/2024, nos termos do art. 72 da Resolução
TSE nº 23.609/2019:

CARGO: Vereador
CANDIDATO
SUBSTITUTO
NÚMERO NOME OPÇÃO DE NOME Nº PROCESSO

27888
LUIZ HENRIQUE SOARES
DUARTE

LUIZ PEDREIRO 06003295720246120008

CANDIDATO
SUBSTITUIDO
NÚMERO NOME OPÇÃO DE NOME Nº PROCESSO

27222
JOÃO CARLOS
GONÇALVES DA SILVA

PASTOR JOÃO
CARLOS

06002845320246120008

Nos termos do art. 3º da Lei Complementar nº 64/90, c/c arts. 40 da Resolução TSE nº23.609
/2019, caberá a qualquer candidata(o), partido político, federação, coligação ou ao Ministério
Público Eleitoral, no prazo de 5 (cinco) dias, contados da publicação deste edital, impugnar, em
petição fundamentada, o pedido de registro de candidatura.
No mesmo prazo e forma, qualquer cidadã(o) no gozo de seus direitos políticos, poderá dar notícia
de inelegibilidade, nos termos do art. 44 da referida Resolução.
CAMPO GRANDE, 13 de Setembro de 2024.
_______________________________
FRANCISCO VIEIRA DE ANDRADE NETO
Juíza (Juiza) da 8ª Zona Eleitoral

13ª ZONA ELEITORAL DE PARANAÍBA

EDITAL N°18/2024 TRE/ZE13

EDITAL Nº 18/2024

ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024

O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) DR EDIMILSON BARBOSA ÁVILA, Juiz(Juíza) da 013ª Zona Eleitoral,
PARANAÍBA/MS , por força da Lei nº 9.504/97.

FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.
Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados,
foram nomeados abaixo relacionados, com os respectivos números dos títulos e funções que
desempenharão no pleito: ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024 - primeiro turno e segundo turno, se
houver.

AILTON DA SILVA GONCALVES XXXX7055XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

ALESSANDRA FREITAS CHAVES XXXX4687XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

ANTÔNINO RAMOS COSTA XXXX4951XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

CARLOS AUGUSTO DA SILVA XXXX6332XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

http://www.tre-ms.jus.br/
005178232615
Realce

Ano 2024 - n. 202 Campo Grande, domingo, 15 de setembro de 2024 4

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

CLAUDINEI CERVANTES SOLER XXXX5099XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

CLEVERSON BONFIM FERREIRA XXXX0314XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

DINOVAN MARQUES DA SILVA XXXX8214XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

ERIQUE HENRIQUE DE OLIVEIRA LAMBLEM XXXX6299XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

FRANCISCO FAUSTINO DIAS FILHO XXXX4897XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

GERALDO JOSE PEDROZO XXXX6441XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

GERSOLINO FRANCISCO DA SILVA XXXX2330XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

IOMAR DAVID BARBOZA NETO XXXX4704XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

JOÃO BATISTA ALVES FERREIRA XXXX2125XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

JOAO GALDINO RODRIGUES FILHO XXXX4144XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

JOAQUIM AZAMBUJA DIAS XXXX4758XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

JONAS AUGUSTO DA SILVA XXXX3289XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

JOSÉ HAMILTON CRUZ NEVES XXXX1907XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

JULIO CEZAR ALVES MARTINS XXXX1678XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

JURACY PALMIERI XXXX1202XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

MARCIA REGINA LOPES XXXX3172XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

MARISA DO SOCORRO LOPES VIEIRA XXXX8041XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

NILVAINE LEONEL DE PAULA XXXX0318XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

PASCOAL MARQUES DE SOUZA XXXX5202XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

REGIANE DOS SANTOS GONCALVES XXXX5442XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

REGINALDO PEREIRA DA SILVA XXXX1381XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

RICARDO TEIXEIRA DA MAIA XXXX7150XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

ROGERIO AFONSO AGUIAR XXXX1261XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

ROMARIO BRITO DOS SANTOS XXXX6074XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

RONALDO MARTINS PINTO XXXX0046XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

RONALDO ZULMIRIO DE SENA XXXX0603XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

RONITO FERREIRA FREITAS XXXX7247XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

RUGMAR MARTINS DE OLIVEIRA XXXX4832XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

SEBASTIAO VAZ DOS SANTOS XXXX9908XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

SILVIO FAGUNDES DIAS XXXX4449XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

TAIS MORIELI DE SOUZA SILVA XXXX7634XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

TEOBALDO SILVA ARANTES XXXX9399XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

UESLEI PATRIQUI DA SILVA XXXX3642XXXX AUXILIAR DE TRANSPORTE

Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente
poderão ser alegados até 5 (cinco) dias contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois
desse prazo.

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2024 - n. 202 Campo Grande, domingo, 15 de setembro de 2024 5

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Por outro lado, o nomeado que não comparecer ao local, em dia e hora determinados para a
realização do pleito, sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas sanções
previstas na legislação eleitoral.

E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes
à 013ª Zona Eleitoral PARANAÍBA/MS, foi publicado o presente edital no jornal oficial, onde
houver, e, não havendo, em Cartório, contendo as nomeações feitas, ficando os nomeados
intimados a comparecerem no dia,hora e lugares designados.

O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 013ª Zona Eleitoral/MS.

Eu LUCIENE CRISTINA SILVA FREITAS Chefe do cartório da 013ª Zona Eleitoral, fiz digitar e
assino.

PARANAÍBA, 14 de setembro de 2024

___________________________________________________________________

LUCIENE CRISTINA SILVA FREITAS

Chefe do cartório da 013ª Zona Eleitoral

EDITAL N° 17/2024

EDITAL Nº 17/2024

ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024

O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) DR EDIMILSON BARBOSA ÁVILA, Juiz(Juíza) da 13ª Zona Eleitoral,
PARANAÍBA/MS , por força da Lei 9.504/97.

FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores,
Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que, nos termos do Art. 120
do Código Eleitoral(Lei nº 4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua composição,
passam as abaixo relacionadas mesas ou funções eleitorais especiais, correspondentes ao
mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos abaixo discriminados no pleito: ELEIÇÕES
MUNICIPAIS 2024 - primeiro turno e segundo turno, se houver.

Município: 91251 - PARANAÍBA

Local de Votação: 1082 - EE MANOEL GARCIA LEAL

Seçao: 68 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º SECRETÁRIO -
MRV

XXXX2719XXXX
ARTHUR ARAUJO
DO NASCIMENTO

XXXX5713XXXX

ROGÉRIO
EDUARDO
GARCIA DE
ALMEIDA

http://www.tre-ms.jus.br/